II. Ut ad narrationem igitur accedamus: In lucem edita MARIA STUARTA fuit,

• Appendix, ad Annos 1603.

fuit, anno Sæculi superioris quadragesimo secundo, die septimô Decembris; ac pridie scilicet illius, qui *DEI-Genitrici Concepta* sacer apud *Orthodoxos* est (2). cuius proinde *Virginis*, vel ideò quoque, sortiri nomen hæc puella regia debuisse videbatur.

Stirps ei *Stuartorum*, regia: pater, *Jacobus*, nominis ejus *Quintus*, *Stuartus*; ordinis autem regum Scoticorum, à *Fergusio Primo* descendantium, Centesimus *Quintus*. (3) Mater verò, *Maria*; princeps, pietatis erga Deum, prudentiæque, laude singulari conspicua, vetustôq; Gvifiorum in Austrasia Ducum sanguine progenita. *Patris* porrò tam ardens extitisse puræ, veterisque, *Religionis* studium perhibetur: ut partim monachos apostatas, partim prolapsos in hæresin profanos mortales quosdam, exurendos flammis vivos, spirantésque, tradiderit: nonnullos autem regnō terrisque Scoticis procùl ejecerit. quorum in numero, constat, & *Georgium* illum fuisse, *Buchananum*; psalmorum Davidicorum paraphrasten lyricum, & historiæ posthæc Scoticæ virulentum conditorem: cōque nomine, nunquam non deinde memoriae Stuarta nominis, in *MARIE* gestis, infensum:

A 3

as

*Maria Stuartæ.*

ac propterea, suapte quoque confessione,  
mendacem. (4)

III. Cæterum, qui dies infanti *Stuarta*  
fuit *octavus* vitæ; fuit idem infantis genito-  
ri, *Jacobo Rego*, supremus; lege naturæ sub-  
lato. (5) Quod autem masculæ stirpis, è re-  
ge *Stuarto*, Mariâque *Lotharingicâ*, nihil vel  
ortum, vel superstes, compareret: Ordinum  
regni concordi sententiâ, corona regia, sce-  
ptrumque *Scoticum*, ad virgunculam pupil-  
lam, octo non plus menses natam, & in cu-  
nis quiescentem, magno populorum applausu  
deferuntur. Inaugurabatur, & regnum in-  
cipiebat, quæ lac adhuc trahebat; matri *Gvi-  
sia* tantisper, de Prócerum voluntate, traditâ  
Regiminis administratione; quoad in matu-  
ras regni curas, & annos, adolesceret puella  
Regina. Cùm esset autem (ut omnes con-  
sensu summo Scriptores tradunt) parvula  
*Stuarta*, jam tum à teneris, eleætissimæ, non  
modò speciei corporis, sed habitudinis etiam  
animi; séléque quaquaversum prudentis in-  
genii: non dubitabat, à Summo Pontifice  
legatus in *Scotiam* missus, Patriarcha *Vene-  
tus*, perpens adolescentulæ dotibus his, ver-  
bis eam gravissimis palam, *Indolis Cœlestissima*  
Prin-

Appendix, ad Annos 1685.

Principem, pronuntiare. Quibus laudibus, cùm, æstatulâ procedente, formæ quotidianum accederet incrementum, tam ingens; ut ætatis suæ nullam non speciem superare mulierbrem crederetur: siebat item, ut faciei deus illud multò commendatius adhuc reddebet incredibilis sapienter loquendi vis, & eloquendi suavitas, atque gratia. (6) Quibus, aliisque rebus talibus, efficiebatur: ut ea juvencula plenisq;, quovis Christiani nominis Imperiô non digna modò, sed ad id natâ factâq;, videretur. Id verò, *Catholicis* præfertim, auditu creditûq; tantò jucundius accidebat: quantò, superius modò prædicatis, pulcritudinis ac morum ornamenti, super'accedere quoque sentiebant, & videbant, *Religionis* avitæ, *Romanâq; Cathedrâ*, tam ardens in ea studium, tamque reverens obsequium; ut in his neque *patri* suo, neque *Regum* antepatrem *oologinta duorum*, continuâ successione *Catholicorum*, cujquam ullâ parte cederet.